&miara C-Municipal de CBirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 23/2017. 	 Em 29 de março de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 49 a 59/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 49/2017 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 50/2017 — DISPÕE SOBRE A
INSTALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO EM JANELAS E SACADAS DE
EDIFÍCIOS RESIDENCIAIS NOVOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

3. PROJETO DE LEI N° 51/2017 — DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE ABONO MENSAL AOS SERVIDORES ATIVOS DO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 52/2017 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSUMIR DESPESAS ORIUNDAS DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 53/2017 —ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA GUIOMAR CHRISTOVAM FRIGÉRIO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

6. PROJETO DE LEI N° 54/2017 — INSTITUI NO
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO "A SEMANA DO LIXO ZERO". (autoria do
Vereador José Roberto Merino Garcia);

7. PROJETO DE LEI N° 55/2017 — DISPÕE SOBRE A
DIVULGAÇÃO DOS POSTOS DE COLETA DE LEITE MATERNO NAS
MATERNIDADES, NOS AMBULATÓRIOS E CONSULTÁRIOS DE GINECOLOGIA
E PEDIATRIA, PÚBLICOS E PRIVADOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do
Vereador José Roberto Merino Garcia);

8. PROJETO DE LEI N° 56/2017 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI
ORÇAMENTÁRIAS DE 2017, NA LEI N° 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00, NA
ATIVIDADE 2.052 DO PROGRAMA 0019 - IMPLEMENTANDO A ATIVIDADE
ESPORTIVA DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E PROVIDENCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2 --

eâmara c-Municipal de Carioi
Estado de São Paulo

9. PROJETO DE LEI N° 57/2017 — AUTORIZA O
MUNICIPIO DE BIRIGUI ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS
TERMOS DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇOES COM RECURSOS DISPONIVEIS DA CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇAO PÚBLICA - CIP E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI N° 58/2017 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORCAMENTÁRIA DE
2017, NA LEI N° 6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E
NA LEI N° 5733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

11. PROJETO DE LEI N° 59/2017 — DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE ABONO MENSAL AOS SERVIDORES ATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria da Mesa
Diretora);

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2